
令和２年 ４月９日

保護者 様

原村立 原中学校長 古清水 巌

新型コロナウイルス対応について （お願い）

時下、益々ご清栄のことと存じます。日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をい

ただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの国内感染が拡大する中、４月７日に緊急事態宣言が発令され

ました。本校としましても感染拡大を防ぐため、原村教育委員会の指導・判断のもと、

４月１３日（月）より４月２４日（金）まで、臨時休校の措置を講ずることとなりました。

今後行われる行事や教育活動に関しまして下記のように対応していきたいと考えています。

保護者の皆様にはご心配やご迷惑をおかけ致しますが、ご理解とご協力のほど宜しくお願

い致します。

尚、以降の新型コロナウイルスへの対応や休み中の過ごし方など、必要に応じて原中学校

ホームページ・メール等でご連絡・ご紹介致しますのでご確認ください。

記

１ 下記の行事については延期します。縮小しての実施・中止等、内容を検討し、後日実施

の有無についてご連絡します。

４月１５日(水) 防災訓練

４月１７日(金) 部活動発足会 眼科検診

５月１２日（火） 歯科検診

５月１４日(木) 安心ネット講座

２ 下記の行事は中止とします。

４月２０日(月) ＰＴＡ総役員会

４月２８日(火) 全校参観日 ＰＴＡ総会

５月１１日(月)～１５日（金）地域公開参観週間

３ 部活動につきましては、４月２６日（日）まで活動を見合わせます。

４ その他

(１)休み中も健康チェック表への記入をお願いします。３７．５度以上の発熱がある場

合や、倦怠感や息苦しさが継続する場合など、受診をお願いします。またその結果

について学校へ連絡をお願いします。

(２)２０日、２１日、２２日は、学年別の登校可能日を設けます。活動内容等詳しくは

それぞれの学年通信をご確認いただき、希望する生徒は登校してください（登校日

ではありませんので、欠席連絡等の必要はありません）。また、休業中の課題につき

ましても、学年通信をご確認ください。

また、休み中ご相談したいことがありましたら、配慮が必要な場合などは学校での

受け入れも可能ですので、下記担当までご連絡ください。

(３)休校中の生活についても感染防止に努め、規則正しい生活になるようご配意くださ

い。ＳＮＳ利用についてのプリントも別紙にて配付しましたのでご一読いただき、

期間中にネットトラブルなどに巻き込まれることもないようご指導お願いします。

原村立原中学校

担当 荻原 敏樹（教頭）

電 話 ７９－２４４５

ＦＡＸ ７９－７０７１


